
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 – Trapiche da Barra, CEP 57.010.300, Maceió/Al.

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 001/2014 – REITORIA

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de alagoas - UNCISAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e conforme relatório da Comissão Organizadora do 

concurso que coordena os trabalhos referentes ao Edital n.º 014/2014-REITORIA, instituída pela Portaria n.º Portaria Nº 110/2014 de 25 de junho de 2014, publicada no DOE/Al de 01/07/2014, 

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DO QUADRO EFETIVO E FORMAÇÃO CADASTRO DE 

RESERVA DA UNIVESIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – UNCISAL PARA OS CARGAOS DO 

MAGISTÉRIO SUPERIOR NAS CLASSES DE AUXILIAR, ASSISTENTE E ADJUNTO.

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas -UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro 2005

ESCRITA DIDÁTICA PLANO DE TÍTULOS

CYNARA MARIA DA SILVA SANTOS 8,58 7,25 9,33 9,33 8,48 1º

MARCELA FERNANDES PEIXOTO 8,33 9,83 9,17 5,47 8,38 2º

RAFAEL ANDRÉ DE BARROS 8,00 9,11 9,00 6,35 8,20 1º

NIEDJA FIGUEREDO DANTAS 7,83 7,52 5,50 7,39 7,18 2º

NARCISIA LEOPOLDINA CAVALCANTI LORDSLEE 7,33 7,50 5,00 4,39 6,33 3º

Gestão e Empreendedorismo 20 h Auxiliar 1 HELENA RODRIGUES CÂMARA 7,50 7,50 9,50 8,00 8,00 1º

VAGNER HERCULANO DE SOUZA 8,00 9,33 9,33 4,75 8,02 1º

REGINA NUNES DA SILVA 8,83 7,37 7,83 7,14 7,85 2º

TITO LIVIO RIBEIRO GOMES DO NASCIMENTO  7,00 9,17 9,43 3,33 7,40 3º

PAULYANNE KARLLA ARAUJO MAGALHÃES 8,17 7,00 7,33 3,60 6,74 4º

concurso que coordena os trabalhos referentes ao Edital n.º 014/2014-REITORIA, instituída pela Portaria n.º Portaria Nº 110/2014 de 25 de junho de 2014, publicada no DOE/Al de 01/07/2014, 

RESOLVE: 

 PUBLICAR o resultado final do concurso, contendo a lista dos aprovados em cada área do conhecimento/disciplina, conforme relatório das bancas examinadoras, e após a análise dos recursos 

administrativos :

1

Saúde e Desenvolvimento 20 h Auxiliar 2N
ú

cl
eo

 d
e 

Ed
u

ca
çã

o
 a

 D
is

tâ
n

ci
a 

(N
ED

)

20 h Auxiliar

Gestão e Empreendedorismo 20 h Assistente

Área do conhecimento/ Disciplina

Regime de 

trabalho Classe

Apoio Pedagógico e Tutoria 2

NOTAS DA PROVAS

Lo
ta

çã
o

VAGAS CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL



MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 9,10 9,50 9,83 3,80 8,31 1º

LEIDIANE FRANCIS DE ARAUJO COSTA 8,50 9,17 9,33 3,45 7,86 2º

LINDA SABÁ PEREIRA DE BRITO 8,73 8,83 8,67 4,01 7,81 3º

TÂNIA KATIA DE ARAUJO MENDES 9,00 7,33 6,00 7,31 7,56 4º

HENRIQUE PEREIRA FREITAS DE MENDONÇA 9,00 9,00 8,50 1,39 7,38 5º

KATHLEEN MOURA DOS SANTOS 7,17 8,83 9,50 3,24 7,35 6º

RUDJA MARIA LEITE DE ABREU 7,83 8,50 6,67 5,39 7,31 7º

MAYARA NOVAIS PEREIRA 7,33 8,83 8,17 3,45 7,17 8º

KARLA MYCHELLE CEZARIO DE LIMA 9,00 7,33 7,17 3,54 7,04 9º

RAPHAELA FARIAS RODRIGUES 8,06 9,50 9,50 6,38 8,44 1º

GRACIELA SOARES FONSÊCA 7,56 8,50 8,83 9,12 8,41 2º

ANA MARLUSIA ALVES BOMFIM 7,16 7,67 8,00 8,68 7,78 3º

LIDIANNE MÉRCIA BARBOSA MALTA ROCHA 7,16 8,00 8,00 4,14 6,98 4º

CAMILA NUNES CARVALHO 7,50 8,07 8,17 2,61 6,83 5º

JINADIENE DA SILVA MONTEIRO 8,70 8,50 6,33 8,89 8,20 1º

MARIA OLIVIA DA SILVA MONTEIRO 7,83 8,83 9,17 6,54 8,14 2º

MARICELLY COSTA SANTOS 8,67 7,00 7,83 5,07 7,28 3º

GISELY VIEIRA BATISTA 8,00 7,17 8,50 3,29 6,91 4º

VIVIANE MEDEIROS DOS SANTOS 7,83 7,16 7,00 3,90 6,68 5º

CICERA MARIA ALENCAR DO NASCIMENTO 9,00 9,17 10,00 4,05 8,26 1º

MABEL ALENCAR DO NASCIMENTO ROCHA 8,00 9,83 10,00 4,47 8,24 2º

JOSICLEIDE DO NASCIMENTO OLIVEIRA SILVINO 7,00 8,17 6,00 4,30 6,61 3º

AMÁLIA LUISA IVO ALBUQUERQUE 7,00 8,17 5,17 5,07 6,60 4º

ALISSON WERNER ARRUDA DE ARRUDA 8,17 7,33 7,33 7,45 7,61 1º

WENDHEL WASHINGTON SANTOS MOURA 7,17 7,17 7,17 4,29 6,59 2º

GUSTAVO HENRIQUE DE FIGUEREDO 

VASCONCELOS 
9,70 10,00 10,00 6,40 9,19

1º

20 h Auxiliar 5

Saúde Coletiva/Pública em Serviço Social 20 h Auxiliar 1

Ciência e Higiene dos Alimentos 20 h Auxiliar 2

Desenvolvimento de Sistemas

N
ú

cl
eo

 d
e 

Ed
u

ca
çã

o
 P

ro
fi

ss
io

n
al

iz
an

te
 (

N
EP

)

Saúde Coletiva/Pública em Enfermagem 20 h Auxiliar 3

Saúde Coletiva/Pública em Odontologia 20 h Auxiliar 1

VASCONCELOS 
9,70 10,00 10,00 6,40 9,19

1º

GUSTAVO DE MENEZES PONTES DA COSTA 9,00 8,50 10,00 3,59 7,97 2º

NATANAEL DE OLIVEIRA SILVA 8,50 7,00 9,00 6,45 7,74 3º

WELLINGTON DA SILVA CARVALHO 8,00 7,00 8,00 5,56 7,21 4º

RAFAELA DA SILVA CRUZ SAMPAIO 8,00 8,00 8,83 2,61 7,09 5º

DENISE CRISTINA DE LIMA BARBOSA 7,50 8,50 8,33 2,91 7,05 6º

ELIAB DA SILVA RODRIGUES 8,00 8,60 8,83 5,40 7,83 1º

HELOISA HELENA FIGUEREDO ALVES 9,00 7,34 7,83 5,00 7,47 2º

EDER DA SILVA ROCHA SANTOS 8,33 8,83 7,33 0,80 6,77 3º
Fundamentos de Física e Proteção 
Radiológica 40 h Adjunto 1 JOSEFINA DA SILVA SANTOS 7,50 7,23 8,00 10,00 8,02 1º

THIAGO JOSÉ TAVARES ÁVILA 7,83 9,83 9,00 6,65 8,43 1º

EDILEUZA LEÃO BARBOSA 9,50 8,50 10,00 7,10 8,82 2º

ERALDO ALVES DA SILVA NETO 7,33 7,00 5,00 4,15 6,13 3º

Imaginologia Odontológica 20 h Auxiliar 1 IVANA KARINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 7,10 9,67 10,00 10,00 9,03 1º

VIVIAN SARMENTO DE VASCONCELOS 9,50 10,00 10,00 7,02 9,25 1º

PATRICIA MARIA CANDIDO SILVA 9,50 7,00 4,67 7,38 7,36 2º

KELLY WALKYRIA BARROS GOMES 7,00 7,67 6,67 7,81 7,30 3º

JANATAR STELLA VASCONCELOS DE MELO 8,00 8,00 8,67 3,34 7,20 4º

REINALDO ALVES DA SILVA 8,23 9,30 9,50 6,64 8,49 1º

ALEX MELO DA SILVA 8,13 8,58 6,33 7,73 7,83 2º

N
ú

cl
eo

 d
e 

Ed
u

ca
çã

o
 T

ec
n

o
ló

gi
ca

 (
N

ET
)

Equipamentos médico-hospitalares 20 h Auxiliar 4

Gestão da tecnologia da Informação 20 h Auxiliar 2

Diagnóstico por Imagem e Procedimentos 
Radioterápicos 20 h Auxiliar 8

Nutrição e Dietética Auxiliar20 h 5



MARCIO ROBERIO DA COSTA FERRO 7,50 7,50 7,40 7,08 7,40 3º

BYRON LOUREIRO LANVERLY DE MELO JUNIOR 7,00 9,00 8,57 3,35 7,18 4º

WALMAR VIEIRA COUTO DOS SANTOS 9,50 10,00 10,00 8,83 9,62 1º

PAULA CRISTINA DA SILVA SENA 8,73 7,67 8,00 6,93 7,91 2º

JOBSON DE ARAUJO NASCIMENTO 8,50 8,00 8,00 10,00 8,55 1º

JADEILSON DE SANTANA BEZERRA 7,16 7,00 7,00 5,15 6,68 2º

ALESSANDRO DE MELO OMENA 9,33 8,83 10,00 6,58 8,77 1º

NATÉRCIA DE ANDRADE LOPES NETA 8,50 9,17 10,00 5,80 8,46 2º

DANIEL NICOLAU BRANDÃO 8,33 9,83 9,00 4,77 8,20 3º

MARCOS ALEXANDRE DA SILVA 9,30 7,00 7,67 5,79 7,58 4º

DIEGO CHICUTA MACEDO 9,10 8,00 10,00 0,64 7,26 5º

SILVIO DE ALBUQUERQUE COSTA 7,90 7,50 10,00 2,14 7,05 6º

JOCELINE COSTA DE ALMEIDA 8,83 9,50 10,00 7,56 9,01 1º

KARINA ROSSANA MENEZES SCHÜSSLER 8,33 9,00 9,17 5,46 8,13 2º

LACYANE KRYSNA DOS SANTOS OLIVEIRA 8,33 8,70 8,50 3,73 7,56 3º

ERMI FERRARI MAGALHÃES NETO 8,33 8,17 8,33 3,43 7,30 4º

Agressão e Defesa: 
Imunologia/Microbiologia 20 h Assistente 1

ADRIANE BORGES CABRAL 8,06 8,57 7,00 10,00 8,39
1º

THIAGO JOSÉ MATOS ROCHA
9,37 8,50 9,00 8,10 8,78

1º

ANEKÉCIA LAURO DA SILVA
8,87 9,50 9,33 6,92 8,76

2º

MAREK HENRYQUE FERREIRA EKERT
7,90 8,33 8,83 4,22 7,48

3º

REBEKA RAÍSA SOUZA DE MELO 8,40 7,33 8,33 2,64 6,91 4º

JOSE ANDRE BERNARDINO DOS SANTOS 9,00 9,57 9,60 6,43 8,78 1º

CARLOS ADRIANO SILVA DOS SANTOS 7,50 9,33 9,17 5,25 7,93 2º

N
ú

cl
eo

 d
e 

C
iê

n
ci

as
 E

xa
ta

s 
(N

U
C

E)

Planejamento, instalações, materiais e 
ambiente 20 h Auxiliar 3

Agressão e Defesa: Parasitologia 20 h Assistente 1

1

Eletricidade e Eletrônica 20 h Auxiliar 2

Matemática 20 h Auxiliar 2

Segurança da Informação 20 h Auxiliar 3N
ú

cl
eo

 d
e 

Ed
u

ca
çã

o
 T

ec
n

o
ló

gi
ca

 (
N

ET
)

Contabilidade 20 h Auxiliar

CARLOS ADRIANO SILVA DOS SANTOS 7,50 9,33 9,17 5,25 7,93 2º

NATHALIA ALVES DA SILVA 8,00 7,40 7,67 5,85 7,32 3º

RAFAEL DANYLLO DA SILVA MIGUEL 7,50 7,23 7,5 2,38 6,40 4º

JULIANA PEDROSA DE HOLANDA MARQUES 9,60 10,00 10,00 9,71 9,82 1º

ANA PAULA DE SOUZA E PINTO 9,33 8,83 10,00 8,60 9,17 2º

JULIANE CABRAL SILVA 9,33 9,17 9,33 7,50 8,92 1º

ALTAIR ROGÉRIO ALVES BRANDÃO 9,33 9,00 9,00 6,52 8,60 2º

JANAÍNA KÍVIA ALVES LIMA 9,50 7,50 7,17 6,70 7,87 3º

VIVIANE PATRICIA PEREIRA FELIX 9,50 9,50 9,00 2,69 8,04 1º

PAULA MARIA GUIMARÃES MARROQUIM 8,83 9,50 8,83 3,53 7,97 2º

FERNANDA BRAGA PEIXOTO 9,17 7,00 6,54 6,29 7,42 3º

LUCIANA APARECIDA CORÁ 9,10 8,40 9,83 8,24 8,86 1º

KRISTIANA CERQUEIRA MOUSINHO 7,80 7,63 8,50 7,70 7,87 2º

Farmacologia 20 h Auxiliar 2 RICARDO JORGE DE SOUZA SILVA 9,50 10,00 10,00 10,00 9,85 1º

MILTON VIEIRA COSTA 8,50 10,00 10,00 7,73 9,10 1º

PAULA REGINA RODRIGUES SALGADO 7,70 9,00 10,00 7,39 8,49 2º

JOSE CLAUDIO DA SILVA 9,50 10,00 10,00 5,74 9,00 1º

MILTON VIEIRA COSTA 8,50 9,33 9,67 5,77 8,44 2º

JOSEMIR DE ALMEIDA LIMA 7,00 7,00 7,33 8,39 7,34 3º

CAMILA MARIA BEDER RIBEIRO 7,83 7,00 9,34 8,80 8,08 1º

JOÃO AUGUSTO VIANNA GOULART FILHO 8,33 9,00 9,34 2,42 7,55 2º

Fisiologia Humana 20 h Auxiliar 1

Farmacologia 40 h Adjunto 1

Fisiologia Humana 20 h Assistente 1

Biologia Celular e Molecular/Histologia e 
Embriologia Assistente20 h 1

Biologia Celular e Molecular/Histologia 

e Embriologia 20 h Auxiliar 1

Anatomia Humana 20 h Auxiliar 2

Anatomia Patológica/Patologia 20 h Auxiliar 1

N
ú

cl
eo

 d
e 

C
iê

n
ci

as
 B

io
ló

gi
ca

s 
(N

U
C

IB
)



MARIA PATRÍCIA PEREIRA MELO 7,83 9,00 8,66 2,55 7,29 3º

ANA PAULA DE SOUZA E PINTO 8,17 7,00 7,99 4,48 7,05 4º

LÍVIA MARIA NUNES SILVA 8,33 8,00 8,66 0,84 6,80 5º

CAROLINA TAVARES DE OLIVEIRA 7,83 7,00 7,99 0,80 6,21 6º

ERICA MOREIRA DOS SANTOS 7,66 8,50 8,33 5,65 7,64 1º

FABIO JOSE CORREIA LEAL COSTA 7,33 7,67 8,67 5,25 7,28 2º

SILVIO ROMERO NUNES DA SILVA 8,33 7,50 7,00 4,44 7,04 3º

LARA CAROLINA PIMENTEL MEDEIROS GOULART 7,00 8,50 8,67 0,00 6,38 4º

HELENA RODRIGUES CÂMARA 9,67 8,67 10,00 8,00 9,10 1º

DARTAGNAN FERREIRA DE MACÊDO 10,00 8,67 9,67 2,21 7,98 2º
Bioestatistica 40 h Auxiliar 1 LUCYO WAGNER TORRES DE CARVALHO 8,50 9,17 9,67 10,00 9,23 1º

FERNANDA KAROLINE OLIVEIRA CALIXTO 8,33 8,83 8,67 6,70 8,22 1º

KALINE PACIFICO DE BRITTO MACHADO 8,17 7,33 7,17 7,58 7,60 2º

VICENTE JOSÉ BARRETO GUIMARAES 8,84 8,83 8,83 5,79 8,23 1º

LIERCIO PINHEIRO DE ARAUJO 8,34 7,00 7,00 8,14 7,63 2º

LUIZ GERALDO RODRIGUES DE GUSMÃO 7,67 8,00 8,17 6,16 7,57 3º

FELIPHE EUMAR MECENAS MONTEIRO 7,83 7,17 7,33 2,62 6,49 4º

WAGNER SOARES DE LIMA 8,16 7,33 7,00 1,63 6,37 5º

FELIPE RIDALGO SILVESTRE SOARES 8,13 9,00 7,33 6,72 7,95 1º

ANDREW YAN SOLANO MARINHO 8,83 7,00 6,50 9,33 7,91 2º

FABRICIA CORREIA DE OLIVEIRA 9,16 8,50 8,83 8,00 8,66 1º

JOSIMAR GOMES DA SILVA 9,16 7,00 5,5 1,47 6,24 2º
Linguística 20 h Assistente 1 PRISCILA RUFINO DA SILVA 8,80 10,00 10,00 10,00 9,64 1º

CARMEN SILVIA MOTTA BANDINI 9,00 7,33 10,00 8,24 8,55 1º

RICARDO VIANA BESSA NOGUEIRA 7,00 8,67 7,17 9,40 8,01 2º

FABIOLA DE ALMEIDA BRITO 7,66 8,50 9,00 3,97 7,44 3º

FLÁVIA ACCIOLY CANUTO WANDERLEY 8,16 8,67 10,00 9,00 8,85 1º

Metodologia da Pesquisa 20 h Adjunto 1

Inglês Instrumental 20 h Auxiliar 1

Língua Portuguesa 20 h Auxiliar 1

20 h Auxiliar 1

Gestão de Processos e Recursos 
Humanos 20 h Auxiliar 2

Administração Financeira e de Recursos 
de Materiais 20 h Auxiliar 1

Administração Geral e em Saúde 20 h Auxiliar 2

Direito Trabalhista e Previdenciário

Patologia Geral 20 h Auxiliar 1N
ú

cl
eo

 d
e 

C
iê

n
ci

as
 B

io
ló

gi
ca

s 
(N

U
C

IB
)

FLÁVIA ACCIOLY CANUTO WANDERLEY 8,16 8,67 10,00 9,00 8,85 1º

ANA CAROLINA SELLA 8,00 10,00 9,83 5,36 8,44 2º

CAMILA FÉLIX AMÉRICO 8,33 7,17 7,83 6,00 7,42 3º

EDEN ERICK HILARIO TENORIO DE LIMA 8,87 9,41 9,10 6,20 8,54 1º

DANIELE GOMES DE LIMA 8,43 8,20 7,93 8,31 8,24 2º

MARCELLA DE HOLANDA PADILHA DANTAS DA 

SILVA
9,17 7,67 8,69 6,46 8,08

3º

Música 20 h Auxiliar 1 RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA 7,50 8,67 9,03 10,00 8,66 1º

LOURANI OLIVEIRA DOS SANTOS CORREIA 9,83 9,25 10,00 5,60 8,84 1º

RAFAEL ROCHA DE AZEREDO 9,17 9,50 10,00 5,30 8,66 2º

GIULLIANO AIRES ANDERLINI 9,00 8,00 9,50 7,02 8,40 3º

STEFAN VILGES DE OLIVEIRA 9,00 7,00 9,00 5,96 7,79 4º

LIDIA BEZERRA BARBOSA 9,00 8,00 5,00 2,97 6,69 5º

JARBAS DE GOES NUNES 8,70 9,50 9,33 6,94 8,71 1º

SANDRA BOMFIM DE QUEIROZ 8,83 9,00 9,83 6,52 8,62 2º

TÚLIO ROMÉRIO LOPES QUIRINO 8,80 8,67 9,00 6,82 8,40 3º

JULIANA NICOLLE REBELO BARRETTO 8,67 7,50 8,17 6,72 7,83 4º

KARINA LIMA DUARTE NEVES ROCHA 8,43 7,33 8,00 5,58 7,45 5º

ANTONIA ADRIANA ALVES DE ALBUQUERQUE 8,57 8,33 8,67 8,91 8,59 1º

ALYNNE ACIOLI SANTOS RIVERETO 8,17 9,00 9,33 7,45 8,51 2º

JULIANO ALMEIDA BASTOS 7,67 8,83 9,00 6,10 7,97 3º

GILVANETE DA SILVA PEREIRA 7,50 9,17 9,33 5,42 7,95 4º

Políticas Públicas e Afirmativas, Educação 
em Saúde 20 h Auxiliar 2

Metodologia da Pesquisa 20 h Assistente 2

Pesquisa em Saúde e Epidemiologia 20 h Assistente 2

Metodologia da Pesquisa 40 h Adjunto 1



SIMONE FREIRE CASTELLO BRANCO SOARES 8,10 10,00 10,00 2,00 7,83 5º

ROSANGELA FERREIRA SOUZA DE LIMA 8,67 9,17 9,00 3,20 7,79 6º

CARLA KARINA SANTOS DE ALBUQUERQUE 7,50 7,00 7,83 4,46 6,81 7º

DAYANA RÊGO MUNIZ DE OLIVEIRA 7,33 8,17 6,83 1,83 6,38 8º

EMILENE ANDRADA DONATO 10 9,67 9,67 6,00 9,04 1º

KERLE DAYANA TAVARES DE LUCENA 7,5 9,83 10,00 5,20 8,24 2º

ELAINE CRISTINA TÔRRES OLIVEIRA 8,67 9,00 8,67 4,72 7,98 3º

RENATA GUERDA DE ARAÚJO SANTOS 9,17 8,50 8,33 4,96 7,96 4º

IONARA MAGALHÃES DE SOUZA 7,33 9,00 9,00 5,42 7,78 5º

CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA ALVES 7,67 7,83 8,50 6,87 7,72 6º

ETEL MATIELO 7,67 9,00 9,00 4,51 7,70 7º

MARIA HELENA PIRES ARAÚJO BARBOSA 8,5 9,17 9,00 2,50 7,60 8º

ELAINE CRISTINA BOMFIM DE LIMA 7,67 8,83 8,17 3,88 7,36 9º

LÍVIA MILENA BARBOSA DE DEUS E MÉLLO 8,83 8,00 8,17 2,51 7,19 10º

CELIA FERREIRA  REZENDE 7,33 9,00 9,00 2,41 7,18 11º

ANA CAROLINA CORREIA SERAFIM 7,5 8,83 8,17 2,20 6,97 12º

VANESSA FERNANDES DE ALMEIDA PORTO 7,67 7,83 8,00 3,19 6,89 13º

BÁRBARA TEREZA BRANDÃO GUERREIRO BARBOSA
7,83 8,33 8,50 1,54 6,86

14º

JASILAINE ANDRADE PASSOS 8,17 7,50 7,17 3,57 6,85 15º

JOELMA ALVES ROCHA 7,67 7,67 7,50 3,20 6,74 16º

BÁRBARA PATRÍCIA DA SILVA LIMA 9,00 9,50 9,50 8,61 9,17 1º

NUBIA GARCIA VIANNA RUIVO 7,83 8,97 9,33 7,18 8,34 2º

VANESSA FERNANDES DE ALMEIDA PORTO 8,17 8,33 8,83 3,87 7,49 3º

RENATA MORAIS DE SANTANA 7,33 8,83 4,33 4,90 6,70 4º

EMANUELLA PINHEIRO DE FARIAS BISPO 8,77 8,67 8,67 8,29 8,62 1º

KARINI VIEIRA MENEZES DE OMENA 8,90 9,00 9,00 4,57 8,08 2º

Saúde Coletiva/Pública 20 h Auxiliar 4

Saúde Coletiva/Pública em 
Fonoaudiologia 20 h Auxiliar 2

Psicologia e Recursos Humanos 20 h Auxiliar 2

KARINI VIEIRA MENEZES DE OMENA 8,90 9,00 9,00 4,57 8,08 2º

MAGDA FERNANDA LOPES DE OLIVEIRA ANDRADE 8,67 7,33 7,17 3,72 6,98
3º

ANA CAROLINA CORREIA SERAFIM 7,00 8,33 8,50 2,95 6,89 4º

DANIELLY SANTOS DOS ANJOS CARDOSO 8,00 9,17 9,00 6,76 8,30 1º

ANA PAULA REBELO AQUINO RODRIGUES 7,00 10,00 10,00 5,61 8,22 2º

CRISTIANE MARIA ALVES MARTINS 7,00 8,33 8,10 9,83 8,19 3º

AMANDA CAVALCANTE DE MACEDO 7,17 9,17 9,33 5,19 7,81 4º

DANNYELA ANDREIA SILVA SANTOS 7,00 8,83 9,60 2,68 7,21 5º

MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 8,70 8,17 6,77 3,40 7,09 6º

ANDRELINA ALVES MANGUEIRA 7,00 9,00 8,67 1,51 6,84 7º

CÍNTIA PRISCILA DA SILVA FERREIRA 7,00 7,00 7,83 0,00 5,77 8º

VANESSA LÔBO DE CARVALHO 7,00 10,00 10,00 8,17 8,73 1º

VIVIANNE DE LIMA BIANA 7,67 9,16 9,33 7,19 8,35 2º

ELEAZAR MARINHO DE FREITAS LUCENA 8,33 7,33 7,83 4,46 7,16 3º

SILVIA MILLENA ROCHA TORRES 7,00 8,33 7,83 0,53 6,27 4º

Saúde Coletiva/Pública em Medicina 20 h Auxiliar 2 VALMIR DE MELO GOMES 9,00 8,84 7,00 6,00 7,95 1º

Saúde Mental em Fonoaudiologia 20 h Auxiliar 1 IARA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 8,33 8,77 9,83 8,00 8,70 1º

EWERTON CARDOSO MATIAS 8,73 9,50 10,00 5,71 8,61 1º

MONIQUE CARLA DA SILVA 8,40 9,10 6,83 9,00 8,42 2º

CASSANDRA MUNIQUE BISMARCK LOPES 7,33 8,67 7,83 4,11 7,19 3º

N
ú

cl
eo

 d
e 

C
iê

n
ci

as
 H

u
m

an
as

, S
o

ci
ai

s 
e 

d
e 

P
o

lit
ic

as
 P

ú
b

lic
as

 (
N

U
C

IS
P

)

Saúde Coletiva/Pública em Fisioterapia 20 h Auxiliar 2

20 h Auxiliar 3

Saúde Coletiva/Pública em Terapia 
Ocupacional 20 h Auxiliar 3

Saúde Coletiva/Publica em Enfermagem 20 h Auxiliar 3



ADRIANA PAES DE OMENA CASTRO 7,33 7,00 7,33 6,44 7,05 4º

DAVID DOS SANTOS CALHEIROS 8,83 8,83 9,33 2,49 7,66 1º

EMANUELLA PINHEIRO DE FARIAS BISPO 7,00 7,00 8,00 9,06 7,61 2º
Terapia Ocupacional nos Contextos 
Sociais 20 h Auxiliar 1 WALDEZ CAVALCANTE BEZERRA 9,40 10,00 10,00 10,00 9,82 1º

MARIA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO PESSOA DE 

SANTANA
8,00 7,26 7,83 10,00 8,14

1º

ALINE TENORIO LINS CARNAUBA

7,33 7,07 7,34 5,50 6,89

2º

BRUNO LEONARDO DE FREITAS SOARES
8,50 9,00 8,83 9,50 8,92

1º

AUSTRY FERREIRA DE LIMA 7,60 7,00 6,83 3,13 6,37 2º

ANTONIO CARLOS BARROS LIMA JUNIOR 8,83 9,73 9,87 10,00 9,54 1º

RAFAEL PETERSON SOARES SANTOS 8,67 8,50 9,17 3,82 7,75 2º

ALDRYA KETLY PEDROSA 8,66 8,33 8,00 6,29 7,96 1º

IRENA PENHA DUPRAT 8,50 7,00 7,17 5,95 7,27 2º

ALINE SORAYA DE CARVALHO ERNESTO BEZERRA 7,66 7,27 7,00 4,07 6,69
3º

SAVIA NOBRE DE ARAÚJO DÓREA 7,00 7,67 7,17 4,13 6,66 4º

THYARA MAIA BRANDÃO 8,33 7,17 7,00 2,50 6,55 5º

GÉSSYCA CAVALCANTE DE MELO 7,66 7,83 7,50 1,85 6,52 6º

MILENA JESUS ALVES DE MELO 7,50 8,17 7,33 1,49 6,46 7º

ALINE DE ARAÚJO MARQUES CERQUEIRA 8,33 7,33 7,50 0,88 6,38 8º

ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS 7,16 7,17 7,00 0,89 5,88 9º

GEÓRGIA MARIA RICARDO FÉLIX DOS SANTOS 8,16 7,50 4,83 1,01 5,87 10º

LUCIANA COSTA MELO 8,50 9,00 8,83 3,96 7,81 1º

N
ú

cl
eo

 d
e 

C
iê

n
ci

as
 H

u
m

an
as

, S
o

ci
ai

s 
e 

d
e 

P
o

lit
ic

as
 P

ú
b

lic
as

 (
N

U
C

IS
P

)

20 h Auxiliar 10

N
ú

cl
eo

 d
e 

P
ro

p
ed

êu
ti

ca
 e

 D
ia

gn
ó

st
ic

o
 p

o
r 

Im
ag

em
 (

N
U

P
R

O
D

)

Habilidades Médicas 20 h Assistente 1

Habilidades Médicas 20 h Auxiliar 1

Processo de Trabalho em Enfermagem

Terapia Ocupacional e Educação 20 h Auxiliar 1

Fonoaudiologia Generalista 20 h Auxiliar 1

Saúde Mental em Terapia Ocupacional 20 h Auxiliar 3

GEÓRGIA MARIA RICARDO FÉLIX DOS SANTOS 8,16 7,50 4,83 1,01 5,87 10º

LUCIANA COSTA MELO 8,50 9,00 8,83 3,96 7,81 1º

RAPHAELA FARIAS TEIXEIRA 9,10 7,50 8,00 4,97 7,57 2º

ANA CANDICE COÊLHO 8,90 7,00 6,33 7,58 7,55 3º

KAÍSA TROVÃO DINIZ 8,60 7,00 7,00 5,35 7,15 4º

CAMILA DE BARROS PRADO MOURA SALES 8,00 7,00 7,00 1,82 6,26 5º

WALDEZ CAVALCANTE BEZERRA 9,80 10,00 10,00 7,29 9,40 1º

ELAINE DO NASCIMENTO SILVA 9,10 9,67 10,00 6,42 8,91 2º

MONIQUE CARLA DA SILVA 7,00 10,00 10,00 5,90 8,28 3º

EMANUELE MARIANO DE SOUZA SANTOS 8,30 7,67 9,33 5,83 7,82 4º

DIANY IBRAHIM DE SOUZA CAMILO 7,00 7,00 9,50 5,03 7,11 5º

ROSILDA DE ALMEIDA ARGÔLO 7,00 7,00 7,00 4,20 6,44 6º

ALEXSANDRA DE SOUZA PEDROSA 7,33 9,37 9,83 8,72 8,72 1º

MARIA IDERLANIA DE FREITAS SOUSA 9,00 8,67 7,17 8,86 8,51 2º

LOUSANE LEONOURA ALVES SANTOS 9,00 8,97 9,50 3,29 7,95 3º

ANNA CRISTINA DE FREITAS COELHO BARROS LIMA
9,66 9,33 9,00 9,56 9,41

1º

FERNANDO GOMES DE BARROS COSTA 9,00 7,20 7,83 5,29 7,48 2º

KELLY CRISTINA LIRA DE ANDRADE 9,00 9,00 9,50 8,07 8,91 1º

ERIKA COSTA DE SOUZA 9,13 9,50 9,50 6,43 8,78 2º

MARISA SIQUEIRA BRANDÃO CANUTO 9,33 8,58 8,50 9,35 8,94 1º

Audiologia AASI 20 h Assistente 1

20 h Auxiliar 1

Semiologia Médica 20 h Auxiliar 1

Processo de Trabalho em Terapia 
Ocupacional 20 h Auxiliar 4

Processo Avaliativo em Fisioterapia 20 h Auxiliar 1

20 h Auxiliar 10

Processos de Trabalho em 
Fisioterapia/Biofísica e Biomecânica 20 h Auxiliar 1

N
ú

cl
eo

 d
e 

P
ro

p
ed

êu
ti

ca
 e

 D
ia

gn
ó

st
ic

o
 p

o
r 

Im
ag

em
 (

N
U

P
R

O
D

)



JACKSON ITALO TAVARES DA ROCHA 7,66 7,33 8,00 2,71 6,64 2º

MIRELA BERNARDINA BORGES 8,50 7,77 8,33 10,00 8,55 1º

ROBERTA CAVALCANTI SORIANO COUTINHO 8,60 7,77 8,33 2,34 7,04 2º

MAIRA DE ALBUQUERQUE VIEGAS 8,33 9,40 9,67 10,00 9,25 1º

LEYNA LEITE SANTOS 8,13 9,27 9,83 4,76 8,14 2º

PAULO HENRIQUE ALTRAN VEIGA 8,67 8,87 8,83 9,65 8,96 1º

ALINE CARLA ARAÚJO CARVALHO 8,00 9,67 9,33 6,97 8,56 2º

TÂMINEZ DE AZEVEDO FARIAS 7,50 8,87 8,50 4,13 7,44 3º

NELSON MIGUEL DIAS JÚNIOR 8,17 7,17 7,83 1,74 6,52 4º

Hematologia 20 h Auxiliar 1 PATRÍCIA COSTA ALVES PINTO    8,83 7,43 7,50 10,00 8,38 1º

Nefrologia 20 h Adjunto 1 FLÁVIO TELES DE FARIAS FILHO 9,90 9,33 9,67 10,00 9,70 1º

LAIS MOREIRA MEDEIROS 8,33 9,10 8,50 10,00 8,93 1º

MARIANA REIS PRADO 8,00 7,83 8,53 1,36 6,73 2º

RENATO WENDELL FERREIRA DAMASCENO 8,00 8,73 8,83 9,64 8,71 1º

JOÃO MARCELO DE ALMEIDA GUSMÃO LYRA 9,00 8,87 8,5 6,67 8,40 2º

Ortopedia 20 h Assistente 1 HILTON JOSÉ MELO BARROS 8,73 8,16 7,83 10,00 8,63 1º

JOSÉ DIOGO RIJO CAVALCANTE 9,60 10,00 10,00 2,00 8,28 1º

AMANDA BASTOS LIRA 8,50 7,83 7,67 5,93 7,62 2º

LUISA ROBALINHO DE FARIA 9,30 7,83 8,00 3,06 7,35 3º

Psiquiatria 20 h Auxiliar 1 FABIELE MAIDEL FRITZEN 8,50 8,07 7,83 10,00 8,54 1º

GRACILIANA ELISE SWAROWSKY 9,17 7,93 8,67 8,40 8,55 1º

JANINE MELO DE OLIVEIRA 7,00 9,00 9,50 7,41 8,18 2º

AMANDA CAVALCANTE DE MACEDO 7,33 9,53 10,00 5,52 8,16 3º

CINOELIA LEAL DE SOUZA 7,17 7,83 8,33 5,24 7,22 4º

IANINE ALVES DA ROCHA 7,67 7,00 7,17 6,36 7,11 5º

FELIPE LIMA REBÊLO 9,17 10,00 8,60 9,38 9,35 1º

ANA LARISSA COSTA DE OLIVEIRA 7,83 9,80 9,53 8,54 8,90 2º

Otorrinolaringologia 20 h Auxiliar 1

Saúde do Adulto e do Idoso na 
Enfermagem 40 h Assistente 3

Neurologia 20 h Auxiliar 2

Oftalmologia 20 h Adjunto 2

Endocrinologia 20 h Auxiliar 1

Fisioterapia no Desporto 20 h Auxiliar 2

N
ú

cl
eo

 d
e 

Sa
ú

d
e 

d
o

 A
d

u
lt

o
 e

 d
o

 Id
o

so
 (

N
U

SA
I)

Motricidade Oral 20 h Auxiliar 1

Dermatologia 20 h Assistente 1

ANA LARISSA COSTA DE OLIVEIRA 7,83 9,80 9,53 8,54 8,90 2º

LARISSA COUTINHO DE LUCENA TRIGUEIRO 9,50 8,67 9,00 3,56 7,96 3º

GABRIELLA COSTA DE ALMEIDA 7,83 9,00 8,93 1,82 7,20 4º

ALANA MAIARA BRITO BIBIANO 7,17 7,50 6,20 1,99 6,04 5º

JOSÉ GUTEMBERGUE DE VASCONCELOS BEZERRA
8,17 9,00 9,00 6,29 8,21

1º

MARIA CLARA BRASILEIRO BARROSO 7,83 7,00 5,33 5,00 6,51 2º

Urologia 20 h Adjunto 1 CARLOS EUGÊNIO LIRA TENÓRIO 9,29 8,66         10,00 10,00 9,39 1º

JACQUELINE PIMENTEL TENORIO 8,00 9,33         10,00 5,11 8,22 1º

CRISTIANE MONTEIRO PEDRUZZI 7,83 8,00         7,00 10,00 8,15 2º

REGINALDO JOSE PETROLI 9,33 8,97 9,67 9,00 9,22 1º

POLLYANNA ALMEIDA COSTA DOS SANTOS 8,26 8,37 8,9 6,22 8,01 2º

Genética Clínica e Aplicada II 20 h Auxiliar 1 LARISSA SAMPAIO DE ATHAYDE COSTA 8,00 7,87 7 8,00 7,76 1º

ANA CAROLINA DE CARVALHO RUELA PIRES 9,00 9,30 9,67 6,57 8,74 1º

PATRÍCIA COSTA ALVES PINTO    9,00 7,83 8,87 8,50 8,52 2º

MARILUCIA MOTA DE MORAES 7,00 8,67 8,83 10,00 8,47 1º

ANA CECÍLIA SILVESTRE DA SILVA 8,33 7,00 7,00 2,88 6,58 2º

CLARISSA COTRIM DOS ANJOS 8,33 9,33 9,50 7,39 8,68 1º

TICIANA LEAL LEITE BUARQUE 7,00 9,17 8,50 7,16 7,98 2º

FLÁVIA CALHEIROS DA SILVA 7,50 8,93 9,17 6,67 8,10 1º

CHARLENE LAYS ALVES ALEXANDRE 8,50 7,00 6,33 10,00 7,92 2º

LISSANDRA MARIA FARIAS BARBOSA 8,50 7,17 7,50 3,75 6,95 3º

N
ú

cl
eo

 d
e 

Sa
ú

d
e 

M
at

er
n

o
 In

fa
n

ti
l e

 d
o

 A
d

o
le

sc
en

te
 (

N
U

SM
IA

D
)

Saúde da Criança e do Adolescente na 
Fisioterapia 20 h Auxiliar 1

Saúde da Criança e do Adolescente na 
20 h Auxiliar 2

20 h Auxiliar 2

Saúde da Criança e do Adolescente na 
Enfermagem 20 h Auxiliar 3

Audiologia Educacional/Linguagem 20 h Auxiliar 1

Genética Clínica e Aplicada I 40 h Adjunto 1

Pediatria Geral

Saúde do Adulto e do Idoso na 
Fisioterapia 20 h Auxiliar 2

Saúde do Adulto e do Idoso na Terapia 
Ocupacional 20 h Auxiliar 2

N
ú

cl
eo

 d
e 

Sa
ú

d
e 

d
o

 A
d

u
lt

o
 e

 d
o

 Id
o

so
 (

N
U

SA
I)



LÍVIA PREIRA CAVALCANTE SILVA 7,00 7,33 7,50 4,49 6,70 4º

20 h GISELLE CARLOS SANTOS BRANDÃO MONTE 9,17 8,57 8,50 6,93 8,41 1º

DANNYELLY DAYANE ALVES DA SILVA 8,17 10,00 9,90 4,62 8,36 2º

ALBA MARIA BOMFIM DE FRANÇA 7,00 9,27 9,40 5,65 7,89 3º

BÁRBARA RÉGIA OLIVEIRA DE ARAÚJO 9,03 8,80 8,67 2,89 7,66 4º

NATÁLIA PALMONI MEDEIROS DANTAS 7,33 9,50 9,67 3,26 7,64 5º

CARLA CARDOSO DE OLIVEIRA BARBOSA 8,00 7,97 8,47 4,40 7,36 6º

JACQUELINE ARANTES DINIZ BASÍLIO 7,33 7,17 8,07 4,83 6,93 7º

SIMONE REGINA ALVES DE FREITAS BARROS 7,17 7,60 7,17 4,54 6,77 8º

THAYNARA CARLA PONTES DE ALMEIDA 7,00 7,60 8,07 2,89 6,57 9º

RENATA FERNANDES DO NASCIMENTO 7,07 7,17 7,33 2,62 6,26 10º

IZABELLE QUINTILIANO MONTENEGRO BOMFIM 8,50 9,70 9,67 8,30 9,05
1º

RENATA SAMPAIO RODRIGUES SOUTINHO 8,26 8,77 9,00 8,80 8,67 2º

Saúde da Mulher na Medicina 20 h Auxiliar 1 ALBERTO SANDES DE LIMA 7,67 8,67 8,50 10,00 8,60 1º

ANGELA LIMA PERES 8,92 9,33 10,00 10,00 9,48 1º

ROBSON ALVES CAMPÊLO
7,50 8,33 5,34 3,51 6,52 2º

Tecnologias Digitais de Informação e 
Comunicação na Educação e na Saúde 20 h Auxiliar 1 MARCELO SANTANA COSTA

7,00 8,50 9,00 8,00 8,05

1º

N
ú

cl
eo

 d
e 

Sa
ú

d
e 

M
at

er
n

o
 In

fa
n

ti
l e

 d
o

 A
d

o
le

sc
en

te
 (

N
U

SM
IA

D
)

Tecnologias Digitais de Informação e 
Comunicação na Educação e na Saúde 20 h Assistente 1

N
ú

cl
eo

 d
e 

Te
cn

o
lo

gi
a 

d
a 

in
fo

rm
aç

ão
 

e 
co

m
u

n
ic

aç
ão

 n
a 

Ed
u

ca
çã

o
 (

N
U

TI
C

)

Saúde da Mulher na Enfermagem Auxiliar 3

Saúde da Mulher na Fisioterapia 20 h Auxiliar 1

Saúde da Criança e do Adolescente na 
Terapia Ocupacional 20 h Auxiliar 2




